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CUSTO UNIT CUSTO UNIT
FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.

COMPOSIÇÃO SPU/ET 001COMPOSIÇÃO SPU/ET 001 PLACA DE OBRA ADESIVADA M2 305,16 311,57

SINAPI-I 4813
PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE 
*2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO) M2    1 225,00 225,00

SINAPI-I 4417
SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA 
REGIAO -  BRUTA M     2 4,32 4,32

SINAPI-I 4491 PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA M     1,55555556 6,25 6,25
SINAPI-I 5075 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) KG    0,11 20,72 20,72
SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1 20,10 22,53
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2 16,92 18,84

SINAPI 94962
CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA 
MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 M3 0,017 329,15 337,40

COMPOSIÇÃO SPU/ET 002COMPOSIÇÃO SPU/ET 002 INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS CJ 604,46 613,45
SINAPI-I 13244 CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM UN    4 48,31 48,31

SINAPI 97741
KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 25 (¾ ), PARA 1 
MEDIDOR   FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016 UN 1 186,12 192,72

SINAPI 95675 HIDRÔMETRO DN 25 (¾ ), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016 UN 1 225,10 227,49

COMPOSIÇÃO SPU/ET 003COMPOSIÇÃO SPU/ET 003 MANUTENÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS CJ 6.362,00 6.362,00
SINAPI-I 44480 TARIFA "A" ENTRE  0 E 20M3 FORNECIMENTO  D'AGUA M3    100 19,67 19,67

SINAPI-I 14250
ENERGIA ELETRICA COMERCIAL, BAIXA TENSAO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATE 100 KWH, 
INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS KWH   500 1,04 1,04

SINAPI-I 10775
LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, 
COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO) MES   5 775,00 775,00

COMPOSIÇÃO SPU/ET 004COMPOSIÇÃO SPU/ET 004 LIGAÇÃO PREDIAL DE REDE DE ÁGUA PLUVIAL CJ 142,06 145,54

SINAPI 89554
LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E 
INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014 UN 1 27,78 28,21

SINAPI 89512
TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE 
ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014 M 1,5 76,19 78,22

COMPOSIÇÃO SPU/ET 005COMPOSIÇÃO SPU/ET 005 ESCAVAÇÃO VERTICAL COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA M3 10,81 11,18
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,031 16,92 18,84

SINAPI 5632
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, 
POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014 CHI 0,05338125 78,23 81,77

SINAPI 5631
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, 
POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014 CHP 0,03148125 194,70 198,24

COMPOSIÇÃO SPU/ET 006COMPOSIÇÃO SPU/ET 006
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 (PARE) E SUPORTE (LADO 
OCTAGONAL = 25CM) UN 514,80 520,30

SINAPI-I 34723 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA M2    0,302 519,75 519,75

SINAPI-I 21013
TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"),  E = 3,00 MM,  *4,40* 
KG/M (NBR 5580) M     3 90,82 90,82

SINAPI-I 11953 PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2'', COMPRIMENTO 2'', COM PORCA E ARRUELA UN    4 3,71 3,71
SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6 17,87 19,92
SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6 20,22 22,65
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5 16,92 18,84
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5 20,34 22,79

SINAPI 94964
CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - 
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 M3 0,071 409,36 418,28

COMPOSIÇÃO SPU/ET 007COMPOSIÇÃO SPU/ET 007
LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 
*5 CM*. AF_08/2017 - Ref. SINAPI 96622 M3 210,29 214,03

COTAÇÃO COT 001 PEDRA BRITADA Nº 1 M3 1,13 158,00 158,00
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,217 20,34 22,79
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,394 16,92 18,84

SINAPI 91277
PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 
KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 CHP 0,032 10,33 10,33

SINAPI 91278
PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 
KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 CHI 0,03 0,56 0,56

COMPOSIÇÃO SPU/ET 008COMPOSIÇÃO SPU/ET 008

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 
FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 - Ref. SINAPI 
94990 M3 780,77 810,07

SINAPI-I 4460
SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA 
REGIAO -  BRUTA M     2,5 5,61 5,61

SINAPI-I 4517 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA M     2 2,18 2,18
SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,256 20,10 22,53
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,983 20,34 22,79
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4,239 16,92 18,84

COMPOSIÇÃO SPU/ET 009
CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - 
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 - Ref. SINAPI 94964 M3 1,213 498,77 507,69

COMPOSIÇÃO SPU/ET 009COMPOSIÇÃO SPU/ET 009
CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 
1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 - Ref. SINAPI 94964 M3 498,77 507,69

COTAÇÃO COT 003 AREIA MÉDIA M3 0,7558 90,00 90,00
COTAÇÃO COT 002 CIMENTO PORTLAND CP-II 32 KG 322,9777 0,81 0,81
COTAÇÃO COT 001 PEDRA BRITADA Nº 1 M3 0,5872 158,00 158,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,5333 16,92 18,84

SINAPI 88377 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,6046 19,74 22,27

SINAPI 88830
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014 CHP 0,8259 1,93 1,93

COMPOSIÇÕES
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FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.

SINAPI 88831
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014 CHI 0,7787 0,33 0,33

COMPOSIÇÃO SPU/ET 010COMPOSIÇÃO SPU/ET 010

EXECUÇÃO DE RAMPA DE GARAGEM ARMADA DE CONCRETO, EM CONCRETO MOLDADO IN 
LOCO, FEITO EM OBRA, ESPESSURA 7CM, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ARMADO. - Ref. 
SINAPI 94994 M2 106,70 109,23

SINAPI-I 3777 LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA M2    1,128 1,86 1,86
SINAPI-I 4517 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA M     0,45 2,18 2,18

SINAPI-I 7156
TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, 
LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM M2    1,1224 41,15 41,15

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,15795 20,10 22,53
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2492 20,34 22,79
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,4071 16,92 18,84

COMPOSIÇÃO SPU/ET 009
CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - 
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 - Ref. SINAPI 94964 M3 0,0849 498,77 507,69

COMPOSIÇÃO SPU/ET 011COMPOSIÇÃO SPU/ET 011 PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL M2 31,91 32,28
SINAPI-I 7253 TERRA VEGETAL (GRANEL) M3    0,07 154,28 154,28
SINAPI 98504 PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 M2 1 21,12 21,49

COMPOSIÇÃO SPU/ET 012COMPOSIÇÃO SPU/ET 012 CORTE LONGITUDINAL EM PISO DE CONCRETO - Ref. SINAPI 97114 M 0,34 0,37
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0078 20,34 22,79
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0078 16,92 18,84

SINAPI 91283

CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE 
CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 
1") - CHP DIURNO. AF_08/2015 CHP 0,0062 11,16 11,16

COMPOSIÇÃO SPU/ET 013COMPOSIÇÃO SPU/ET 013

EXECUÇÃO DE RAMPA ACESSÍVEL ARMADA DE CONCRETO, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 
FEITO EM OBRA, ESPESSURA 7CM, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ARMADO. - Ref. SINAPI 
94994 M2    106,70 109,23

SINAPI-I 3777 LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA M2    1,128 1,86 1,86
SINAPI-I 4517 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA M     0,45 2,18 2,18

SINAPI-I 7156
TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, 
LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM M2    1,1224 41,15 41,15

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,15795 20,10 22,53
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2492 20,34 22,79
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,4071 16,92 18,84

COMPOSIÇÃO SPU/ET 009
CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - 
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 - Ref. SINAPI 94964 M3 0,0849 498,77 507,69

COMPOSIÇÃO SPU/ET 014COMPOSIÇÃO SPU/ET 014
PISO PODOTÁTIL EM LADRILHO HIDRÁULICO, DIRECIONAL AMARELO 25X25, ASSENTADO SOBRE 
ARGAMASSA. AF_05/2020 Ref. Sinapi 101094 M 39,06 40,55

SINAPI-I 1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 KG    0,24 0,72 0,72
SINAPI-I 37595 ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III KG    1,215 1,78 1,78

COTAÇÃO COT 004
LADRILHO HIDRAULICO, *25 X 25* CM, E= 2 CM, TATIL DIRECIONAL AMARELO OU ALERTA 
VERMELHO M2 0,25 96,70 96,70

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,437 20,34 22,79
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,218 16,92 18,84

COMPOSIÇÃO SPU/ET 015COMPOSIÇÃO SPU/ET 015 MEIO-FIO DE CONCRETO EXECUTADO IN LOCO M 78,84 83,93

SINAPI 96542
FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE 
MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 M2 0,6 83,77 89,64

SINAPI 94964
CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - 
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 M3 0,045 409,36 418,28

SINAPI 103670
LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM 
ESTRUTURAS. AF_02/2022 M3 0,045 225,80 251,98

COMPOSIÇÃO SPU/ET 016COMPOSIÇÃO SPU/ET 016
PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 20 CM - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO UN 82,41 83,18

SINAPI-I 11950
BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA 
SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS UN    4 0,35 0,35

SINAPI-I 13521 PLACA DE ACO ESMALTADA PARA  IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM UN    1 74,25 74,25
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,4 16,92 18,84

COMPOSIÇÃO SPU/ET 017COMPOSIÇÃO SPU/ET 017
PISO PODOTÁTIL EM LADRILHO HIDRÁULICO, ALERTA VERMELHO 25X25, ASSENTADO SOBRE 
ARGAMASSA. AF_05/2020 Ref. Sinapi 101094 M 39,06 40,55

SINAPI-I 1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 KG    0,24 0,72 0,72
SINAPI-I 37595 ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III KG    1,215 1,78 1,78

COTAÇÃO COT 004
LADRILHO HIDRAULICO, *25 X 25* CM, E= 2 CM, TATIL DIRECIONAL AMARELO OU ALERTA 
VERMELHO M2 0,25 96,70 96,70

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,437 20,34 22,79
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,218 16,92 18,84

COMPOSIÇÃO SPU/ET 018COMPOSIÇÃO SPU/ET 018 CONES DE SINALIZAÇÃO - 1 implantação e 1 retirada diária CJ 797,48 835,88
SINAPI-I 34498 CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071) UN    4 114,77 114,77
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 20 16,92 18,84

COMPOSIÇÃO SPU/ET 019COMPOSIÇÃO SPU/ET 019

TUBO DE CONCRETO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 
MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - 
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015 M 156,47 160,34

SINAPI 5631
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, 
POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014 CHP 0,088 194,70 198,24

SINAPI 5632
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, 
POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014 CHI 0,186 78,23 81,77

COTAÇÃO COT 005 TUBO DE CONCRETO PA-2 400MM M 1,03 97,00 97,00
SINAPI 88246 ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,415 23,30 26,38
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,831 16,92 18,84

SINAPI 88629
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. 
AF_08/2019 M3 0,002 583,68 600,13

COMPOSIÇÃO SPU/ET 020COMPOSIÇÃO SPU/ET 020
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-2 (DÊ A PREFERÊNCIA) E 
SUPORTE (LADO TRINGULAR = 75CM) UN 484,45 489,95
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FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.
SINAPI-I 34723 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA M2    0,2436 519,75 519,75

SINAPI-I 21013
TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"),  E = 3,00 MM,  *4,40* 
KG/M (NBR 5580) M     3 90,82 90,82

SINAPI-I 11953 PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2'', COMPRIMENTO 2'', COM PORCA E ARRUELA UN    4 3,71 3,71
SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6 17,87 19,92
SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6 20,22 22,65
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5 16,92 18,84
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5 20,34 22,79

SINAPI 94964
CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - 
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 M3 0,071 409,36 418,28

###

Data
02/05/2022

Stella Harkins
RS235968

Responsável Técnico:
CREA/CAU:
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3A71-F243-3CFD-4371

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

STELLA HARKINS GUEDES DE JESUS (CPF 034.253.030-58) em 11/05/2022 11:56:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:
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